
 

Zápis z jednání ÚORM ze dne 12. 5. 2022 
 

Přítomni: Burdychová Julie, Crháková Martina, Dopitová Andrea, Chlápek Jiří, Němečková Monika, Orgoník 

Josef, Plačková Anna, Šulcová Lucie, Trojancová Jana, Urbánek David, Vaněčková Jana, Vilímková Dana 

Omluveni: Josef Hoffmann, Pavel Hronek, Milena Sobotková, Tomáš Zdražila 

 

PROGRAM: 

• Vyhodnocení celostátní porady vedoucích OORM a KORM, rozpracování námětů 

• Zahraniční spolupráce 

• Zveřejnění přehledu táborů SH ČMS – rozpis kontrol letní táborové činnosti 

• Aktualizace Směrnice hry Plamen a Směrnice celoroční činnosti dorostu 

• OZ – MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS  

• OZ – MČR v běhu na 60 m překážek 

• Výročí 50 let hry Plamen 

• Aktualizace Směrnice činnosti s kolektivy MH 

• Programy MŠMT 2022  

 

Vyhodnocení celostátní porady vedoucích OORM a KORM, rozpracování námětů 

ÚORM zhodnotila celostátní poradu vedoucích OORM a KORM a prodiskutovala připomínky ze Zlínského 

kraje. 

 

Rada dále řešila problematiku kronik. Z diskuse vzešel názor, že kroniky jsou důležitým historickým 

dokumentem a jejich psaní je stejně důležité jako plnění celoroční činnosti. Rada doporučila zachovat 

doložení kroniky a v ní zdokumentované plnění celoroční činnosti, jako „vstupenku“ do Závodu hasičské 

všestrannosti a brannosti. 

 

Zahraniční spolupráce 

L. Šulcová informovala o tom, že do Kanceláře SH ČMS nepřišly žádné pozvánky ze zahraničí. Dále sdělila, že 

v rámci Projektu Mladí hasiči 2022 bude podpořen projekt záchranářského tábora MH ve Finsku. 

 

J. Trojancová podala informaci o účasti SDH z OSH Znojmo na mezinárodním letním táboře. 

 

T. Zdražila sdělil, že MSK pořádá mezinárodní dětský tábor s účastí 10 dětí a 2 vedoucích ze Slovenska. 

 

Zveřejnění přehledu táborů SH ČMS – rozpis kontrol letní táborové činnosti 

L. Šulcová informovala, že děti z Ukrajiny musí mít pro účast na táborech naočkováno základní očkovací 

schéma. 

J. Orgoník sdělil, že příměstské tábory nepatří do dotace z MŠMT, která je určena na letní tábory, ale do 

volnočasových aktivit. 

 



Členové ÚORM obdrží v nadcházejících dnech seznam táborů a rozeberou si jednotlivé tábory na kontroly 

letní táborové činnosti. 

 

Aktualizace Směrnice hry Plamen a Směrnice celoroční činnosti dorostu 

ÚORM projednala následující navrhované změny ve Směrnici hry Plamen: 

 

• Disciplíny CTIF – aktualizace směrnice proběhne v souladu s mezinárodními pravidly – hodnocení 

disciplíny bude probíhat ve prospěch dětí 

o Štafeta CTIF: 

 z důvodu bezpečnosti rada schvaluje zachování používání přileb v této disciplíně 

 soutěžící mohou používat opasek (pokud má opasek jeden závodník, musí jím být 

vybavené celé družstvo) 

 na dráhu nebude možno umisťovat značky 

 umístění nářadí na 9.úseku je ve středu dráhy 

o Útok CTIF: 

 bude povoleno mluvení 

• Štafeta dvojic – pomoc při balení již nebude zatížena trestnými body. 

• Požární útok – nástřiková čára bude nedotknutelná v jakémkoliv okamžiku průběhu pokusu 

 

• ZHVB – štáb bude doporučen totožný jako ve sportovních disciplínách hry Plamen; před zahájením 

soutěže si hlavní rozhodčí proškolí rozhodčí na stanovištích, kterými budou moci být i dobrovolníci. 

 

• D. Urbánek a M. Hoffmann provedou úpravu výukového testovacího programu (otázek) pro rozhodčí 

mládeže dle aktualizovaných Směrnic. 

 

• V září 2022 proběhne konzultace k aktualizovaným Směrnicím za účelem vytvoření komentáře 

(výkladu) konkrétních „sporných“ situací – účast: 2 zástupci (trenéři, rozhodčí) z každého kraje, kteří 

se budou podílet na tvorbě výkladu a přenesou informace dále do svého kraje. Nominované zástupce 

pošlou členové ÚORM do konce června L. Šulcové. Na základě výstupů tohoto setkání bude zpracován 

Komentář (výklad) k obou směrnicím (závazná příloha), který bude možné upravovat v průběhu let 

dle získaných poznatků a zkušeností. 

 

ÚORM schválila navrhovanou aktualizaci Směrnice hry Plamen. 

 

ÚORM projednala změny ve Směrnici celoroční činnosti dorostu. Směrnice bude aktualizovaná dle pravidel 

požárního sportu se změnami, které jsou specifické pro kategorii dorostu. Rada si ponechává čas na 

nastudování aktualizace Směrnice celoroční činnosti dorostu. Ke schválení dojde v červnu per rollam.  

 

OZ – MČR hry Plamen a MČR dorostu v PS  

OZ – MČR v běhu na 60 m překážek 

 

Rada projednala a schválila organizační zabezpečení pro jednotlivá MČR. 

 

 

 



Výročí 50 let hry Plamen 

L. Šulcová podala informace o připravovaném mezigeneračním setkání pamětníků a mladých hasičů, které 

proběhne 5. – 6. listopadu 2022 v Přibyslavi. Kulturní program si připraví mladí hasiči z Vysočiny a dárečky 

pro pamětníky připraví MH z Prahy a Středočeského kraje. Akce se zúčastní cca 100 pamětníků a 70 dětí. 

 

V rámci oslav bude na podzim natočen podcast s p. Františkem Podolníkem. 

 

Aktualizace Směrnice činnosti s kolektivy mladých hasičů 

Směrnice činnosti s kolektivy mladých hasičů bude třeba přepracovat v souladu s aktualizací Směrnice hry 

Plamen a Směrnice celoroční činnosti dorostu. 

 

L. Šulcová připraví návrh aktualizace Směrnice činnosti s kolektivy MH. 

 

A. Dopitová navrhla, aby byla v rámci aktualizace zrušena nutnost obnovy kvalifikace Garant vzdělávání pro 

úsek mládeže. Na základě zkušeností z kurzu obnov této kvalifikace není třeba tuto kvalifikaci obnovovat.  

 

Programy MŠMT 2022  

Rozdělení dotace – klíč na rok 2022:  

VA OSH, KSH – žádosti - google formulář před podáním žádosti na MŠMT, oslovení kolektivů, sumarizace přes OSH, 

v případě KSH – krajské akce, bude upraveno plošně, %, dle výše přidělené dotace 

Vzdělávání vedoucích a instruktorů – žádosti OSH - google formulář před podáním žádosti na MŠMT, bude upraveno 

plošně, %, dle výše přidělené dotace; ÚORM schvaluje dvě letní školy, kurz absolventů LŠI, x Rescue campů a odborný 

kurz pro instruktory Rescue camp (SDH Běloves); ÚORM schvaluje v rámci dotace tisk směrnic a učebních textů pro 

vedoucí a instruktory 

Vzdělávání dalších pracovníků s dětmi a mládeží – ÚORM schvaluje konání kurzu pro HVT, 2 kurzy pro zdravotníky 

zotavovacích akcí, kurz pro Garanty vzdělávání úseku mládeže SH ČMS, 2 kurzy pro Vedoucí mládeže I. KS, konání 

pracovní poradu vedoucích OORM a KORM a školení hospodářů pro úsek mládeže. 

Provozní náklady OSH + MTZ – základní ukazatel pro rozdělení je počet kolektivů registrovaných v rámci OSH (v žádosti 

předpokládaná jednotková částka 1400 Kč / kolektiv), ÚORM provede zaokrouhlení, popřípadě snížení dle skutečné 

výše dotace, provozní náklady lze čerpat na provoz úseků mládeže kanceláří OSH nebo na MTZ, včetně MTZ SDH tj. 

kolektivů MH 

Provozní náklady KSH – základní ukazatel – počet OORM v kraji x 4 000 Kč 

Provozní náklady táborových základen – dle požadavků TZ (max. výše dotační podpory: Zruč 200 000 Kč, JK 500 000 

Kč)  

V žádosti bylo žádáno i o podporu provozních nákladů Kanceláře SH ČMS – úsek mládeže.  

Rada schvaluje návrhy na dovybavení úseku mládeže Kanceláře SH ČMS: 

- Notebook 2 x (kancelář – úsek mládeže) 
- Boxy na tříděný odpad (kancelář – úsek mládeže) 
- Stativ k fotoaparátu v majetku úseku mládeže (kancelář – úsek mládeže) 

 

Zapsala: Lucie Šulcová dne 12. 5. 2022 


